[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 17/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a operação "tapa buracos" na rua Euclides Nunes de Oliveira, no bairro Pousada dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A rua referida está muito esburacada, dificultando o acesso dos carros e pedestres, uma vez que a rua não tem muitas calçadas, tornando difícil para o pedestre andar, sendo que os carros para desviarem dos buracos quase provocam acidentes com os pedestres.

Esta rua é um dos principais trajetos que os motoristas usam, pois isso é solicitado que os buracos sejam tapados para que não prejudique os carros nem os pedestres.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]